
 

Σελίδα 1 από 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 29.7.2025 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ       
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  93/2025 
 

Θέμα: Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τής Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας, Α΄ 
εξαμήνου 2025  
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 
3) Την παρ. 4 τού άρθρ. 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» 

του ν. 3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -

 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015. 
5) Την Απόφαση Υπ. Οικονομικών Αριθμ. 2/1757/0026/2017 «Καθορισμός δικαιολογητικών για 

την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17/12.1.2017). 

6) Την ΑΔ 197/2024  «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας για το 
έτος 2025»  [ΑΔΑ: 9ΩΗ5ΩΡΘ-ΚΞΦ] 

7) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8) Την υπ΄αριθμ. 3346/07.02.2025 πράξη με θέμα «Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής 
Απασχόλησης Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας Α’ Εξαμήνου 2025» [ΑΔΑ: 9ΞΒΥΩΡΘ-5ΩΖ]. 

9) Την υπ΄αριθμ. 16805/07.07.2025 βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης τής Δ/νσης Διοίκησης 
και Πρόνοιας, περί υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων τού Τμήματος ΤΠΕ.  

10) Την υπ΄αριθμ. 16891/07.07.2025 βεβαίωση Δημάρχου, περί υπερωριακής εργασίας τής 
Ληξίαρχου ΔΕ Αμαλιάδας, Μεταξίας Θεοδωροπούλου.  

11) Την υπ΄ αριθμ. 16670/04.07.2025 βεβαίωση Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, περί 
υπερωριακής εργασίας τής προϊστάμενης τής Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας.  

12) Το υπ΄ αριθμ. 16999/08.07.2025 διαβιβαστικό τής Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας 
 

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνεται η υπερωριακή εργασία υπαλλήλων τής Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για το 
χρονικό διάστημα Φεβρουαρίου-Ιουνίου 2025, ως εξής: 

 

• Ανδριοπούλου Αθανασία 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΩΡΕΣ 

ΑΔΑ: 9Υ4ΝΩΡΘ-ΟΝΞ



 

Σελίδα 2 από 6 

 

Φεβρουάριος 
07/02/2025 
10/02/2025 
12/02/2025 
13/02/2025 
17/02/2025 
18/02/2025 
19/02/2025 
20/02/2025 
25/02/2025 
26/02/2025 
27/02/2025 
28/02/2025 

 

 
1 
2 
3 
4 
1 
3 
2 
1 
2 
2 
3 
1 
 

Σύνολο αποζημίωσης 20 

Μάρτιος 
03/03/2025 
05/03/2025 
06/03/2025 
07/03/2025 
11/03/2025 
13/03/2025 
17/03/2025 
18/03/2025 
19/03/2025 
20/03/2025 
21/03/2025 
26/03/2025 
27/03/2025 
28/03/2025 
31/03/2025 

 
2 
3 
2 
3 
2 
3 
2 
2 
3 
2 
3 
2 
2 
2 
2 
 

Σύνολο αποζημίωσης 
 

20 
 

Απρίλιος 
02/04/2025 
04/04/2025 
08/04/2025 
09/04/2025 
11/04/2025 
14/04/2025 
15/04/2025 
25/04/2025 
28/04/2025 

 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
3 
2 

Σύνολο 20 

Μάιος 
05/05/2025 
06/05/2025 
07/05/2025 
09/05/2025 
12/05/2025 
20/05/2025 
21/05/2025 
26/05/2025 

 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 

Σύνολο 20 

Ιούνιος 
02/06/2025 
03/06/2025 
12/06/2025 
13/06/2025 
17/06/2025 
18/06/2025 
19/06/2025 
24/06/2025 

 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Σύνολο 20 

 

ΑΔΑ: 9Υ4ΝΩΡΘ-ΟΝΞ



 

Σελίδα 3 από 6 

 

Αντικείμενο-Αιτία:  
Η διεκπεραίωση των πρόσθετων καθηκόντων της ανωτέρω υπαλλήλου στις υπηρεσίες που 
υπάγονται στη Διεύθυνση Διοίκησης και Πρόνοιας, δεν είναι δυνατή η παροχή, μόνο εντός 
του ωραρίου εργασίας, καθώς η Διεύθυνση αποτελείται από πέντε τμήματα (Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Δημοτικής Κατάστασης κ Ληξιαρχείου, Τοπικής Ανάπτυξης, Τεχνολογιών και 
Επικοινωνιών, Κοιν. Προστασίας κ Αλληλεγγύης).  
Ενδεικτικά, η συμμετοχή σε συσκέψεις για την προετοιμασία και την υλοποίηση δράσεων 
των Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, η άσκηση αρμοδιοτήτων από τον δήμο, μετά 
την κατάργηση ΝΠ και τη λύση της Δημοτικής Επιχείρησης, η προετοιμασία μελετών, η 
προσλήψεις προσωπικού στο Δήμο, οι προτάσεις τροποποίησης του ΟΕΥ, η αναγκαιότητα 
κατάρτισης σχεδίων αποφάσεων κ.α., επιφορτίζει τη Διεύθυνση με πλήθος επιπλέον 
υποχρεώσεων. 
Ο Δήμος στο πλαίσιο της κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, επιφόρτισε τη Διεύθυνση 
Διοίκησης με τον προγραμματισμό και υλοποίηση προσλήψεων έκτακτου προσωπικού. Η 
ανάγκη καταχώρησης στοχοθεσίας του Δήμου, η αξιολόγηση, η υλοποίηση προγραμμάτων 
κοινωφελούς εργασίας, προγραμμάτων ΔΥΠΑ (ΟΑΕΔ), η επεξεργασία και σύνταξη 
εισηγήσεων προς το Υπηρεσιακό Συμβούλιο, τον Δήμαρχο, Δημοτικό Συμβούλιο και Δημοτική 
Επιτροπή, η ενημέρωση ΜΑΔΕΔ, η αποστολή στοιχείων στο ΑΣΕΠ, ο εν γένει 
προγραμματισμός και η υλοποίηση προσλήψεων προσωπικού, οι έκτακτες ανάγκες 
επαναπρογραμματισμού παροχής εργασίας του προσωπικού καθαριότητας σχολικών 
μονάδων λόγω έκτακτων ασθενειών, η ενημέρωση του Ιατρού εργασίας και Τεχνικού 
ασφάλειας καθώς και άλλων υπηρεσιών και προμηθειών της Διεύθυνσης,  αιτήματα δαπάνης 
κλπ ενέργειες για τη σύναψη συμβάσεων, η Διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς, 
απαιτούν πρόσθετο χρόνο παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας της 
Προϊσταμένης. 

 

• Ζαφειρόπουλος Διονύσιος 
 

Ημερομηνία Ώρες Αντικείμενο/Αιτία 

Φεβρουάριος 2025 
12/02/2025 
17/02/2025 

 
19/02/2025 
24/02/2025 

 
 

 
 

 
5 
5 
 
5 
5 
 
 

 
Σύνολο:20 

 

• Σχεδιασμός-Συγκέντρωση Υλικού για νέα 
Ιστοσελίδα  

• Προετοιμασία ένταξης Δήμου στο ΙΡΙΔΑ ΙΙ/ 
Σύνταξη Κανονισμού Λειτουργίας  

• Προετοιμασία εκπαιδεύσεων για ένταξη Δήμου 
στο ΙΡΙΔΑ ΙΙ 

• Καταγραφή των παροχών σε ωφελούμενους από 
Δομές του Δήμου (Βοήθεια στο Σπίτι, Κέντρο 
Κοινότητας, Κοινωνικό Παντοπωλείο) από στα 
πλαίσια των παρατηρήσεων της  Διαχειριστικής 
Αρχής για το έργου Ψηφιακού Μετασχηματισμού 

Μάρτιος 2025 
05/03/2025 

 
 

11/03/2025 
 

12/03/2025 
 

18/03/2025 
19/03/2025 

 
5 
 
 
5 
 
5 
 
5 
5 
 

 

• Προετοιμασία Απάντησης σε Παρατηρήσεις 
Διαχειριστικής Αρχής για το έργου Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού 

• Προετοιμασία εκπαιδεύσεων για ένταξης Δήμου 
στο ΙΡΙΔΑ ΙΙ 
 

• Προετοιμασία ένταξης Δήμου στο ΙΡΙΔΑ ΙΙ/ Τελικό 
Οργανόγραμμα Χρηστών 

• Σχεδιασμός-Συγκέντρωση Υλικού για νέα 
Ιστοσελίδα 

• Διορθώσεις σε Προφίλ Χρηστών/ Καταχωρήσεις 
στο οργανόγραμμα στα πλαίσια της παραγωγικής 
λειτουργίας του ΙΡΙΔΑ ΙΙ 

Σύνολο αποζημίωσης 20  

ΑΔΑ: 9Υ4ΝΩΡΘ-ΟΝΞ



 

Σελίδα 4 από 6 

 

Απρίλιος 
01/04/2025 

 
02/04/2025 

 
 

07/04/2025 
 
 

16/04/2025 
 
 

17/04/2025 
 
 
 

 
5 
 
5 
 

 
5 
 
 
3 
 
 
3 
 
 
 

 

• Σχεδιασμός-Συγκέντρωση Υλικού για νέα 
Ιστοσελίδα 
 

• Προσθήκη νέων χρηστών/ Διορθώσεις σε Προφίλ 
Χρηστών/ Καταχωρήσεις στο οργανόγραμμα στα 
πλαίσια της παραγωγικής λειτουργίας του ΙΡΙΔΑ ΙΙ 
 

• Σύνταξη Μελέτης για τοποθέτηση συστήματος 
ασφαλείας(Κάμερες, Συναγερμός) στο πρώην ΤΕΙ 
Αμαλιάδας 

• Προσαρμογή ρυθμίσεων και ένταξη στο domain 
σε 2 PCs του Ηλείου μετά από αναβάθμιση 
 

• Προετοιμασία Πιστοποίησης Δήμου σε υπηρεσίες  
ΑΑΔΕ για Βεβαίωση Εσόδων στο ΚΕΔ. 

Σύνολο αποζημίωσης 20  

Μάιος  
02/05/2025 
08/05/2025 
09/05/2025 

 
15/05/2025 

 
22/05/2025 

 
27/05/2025 

 
29/05/2025 

 

 
3 
3 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 

 

•  Σχεδιασμός-Συγκέντρωση Υλικού για νέα 
Ιστοσελίδα 

• Προετοιμασία έκδοσης διακήρυξης διεθνούς 
διαγωνισμού έργου Ψηφιακού Μετασχηματισμού 

• Προετοιμασία εγκατάστασης καμερών στην 
πρόσοψη του Συνεδριακού 

• Προετοιμασία Μετακόμισης Ε.Σοφιανού-
Γ.Καράμπελα στο Τμημα Α.Δυναμικού-Προσθήκη 
Εκτυπωτών /Τηλεφωνίας /Καλωδίωσης 

• Εξαγωγή UPS απο Rack Τηλεφωνικού Κέντρου 
λόγω βλάβης μπαταριών και επισκευή του 

• Υποστήριξη εισόδου 
Β.Παπαδόπουλου/Α.Παπαδάκου στο ΔΣ μέσω 
epresence - Απομακρυσμένη επίβλεψη καλής 
λειτουργίας τηλεδιάσκεψης 

• Καταχώρηση λογαριασμών ΟΤΕ στο ΕΣΥΠ 

Σύνολο αποζημίωσης 20  

Ιούνιος  
11/06/2025 

 
 

12/06/2025 
 

17/06/2025 
 

18/06/2025 
 
 

24/06/2025 
 
 
 
 

26/06/2025 
 
 

30/06/2025 
 

 
5 
 
 
3 
 
5 
 
5 
 
 
5 
 
 
 
 
5 
 
 
5 
 

 

• Προετοιμασία Νέων Χρηστών & αλλαγή Ρόλων 
κατόπιν συνάντηση με Δήμαρχο, Αντιδημάρχους, 
Γενικό, Διευθυντές για επανεκκίνηση Novoville 

• Οριστικοποίηση Μελέτης & Σχεδίου διακήρυξης 
έργου Ψηφιακού Μετασχηματισμού 

• Σχεδιασμός-Συγκέντρωση Υλικού για νέα 
Ιστοσελίδα 
 

• Οριστικοποίηση Μελέτης για Ψηφιακή Αποτύπωση 
Χώρων Πρασίνου & Δικτύων Ύδρευσης 

 

• Προετοιμασία αιτήματος σε ΥΠΕΘΑ για έγκριση 
πρωτοκόλλησης από ΙΡΙΔΑ  των ηλεκτρονικών 
αιτήσεων που πρόκειται να μπουν σε νεα 
ιστοσελίδα. 

• Προετοιμασία αιτήματος σε Μηχανογραφική για 
υλοποίηση Ηλεκτρονικών Πληρωμών μέσω 
Ιστοσελίδας 

• Υποστήριξη εισόδου Α.Κορτέση/Α.Παπαδάκου στο 
ΔΣ μέσω epresence - Απομακρυσμένη επίβλεψη 
καλής λειτουργίας τηλεδιάσκεψης 

Σύνολο αποζημίωσης 20  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Υ4ΝΩΡΘ-ΟΝΞ



 

Σελίδα 5 από 6 

 

• Θεοδωροπούλου Μεταξία  
 

Μήνας Ώρες 

Φεβρουάριος  
11/02/2025 
13/02/2025 
18/02/2025 
19/02/2025 
27/02/2025 

 
5 
5 
5 
5 
5 
 

Σύνολο αποζημίωσης 20 

Μάρτιος  
04/03/2025 
05/03/2025 
07/03/2025 
13/03/2025 
14/03/2025 

 
5 
5 
5 
5 
5 
 

Σύνολο αποζημίωσης 20 

Απρίλιος  
02/04/2025 
03/04/2025 
08/04/2025 
11/04/2025 
24/04/2025 

 

 
5 
5 
5 
5 
5 
 

Σύνολο αποζημίωσης 20 

Μάιος  
13/05/2025 
15/05/2025 
19/05/2025 
21/05/2025 
22/05/2025 

 
5 
5 
5 
5 
5 
 

Σύνολο αποζημίωσης 20 

Ιούνιος  
05/06/2025 
06/06/2025 
10/06/2025 
12/06/2025 

 
5 
5 
5 
5 

Σύνολο 20 

  
   Αντικείμενο/Αιτία: Εκδόσεις αδειών ταφής, πολιτικοί γάμοι κ.λ.π. 
 

• Κρινάς Σπύρος 
 

Μήνας Ώρες Αντικείμενο/Αιτία 

Φεβρουάριος  
11/02/2025 

 
12/02/2025 

 
13/02/2025 

 
19/02/2025 
20/02/2025  

 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
3 

Σύνολο:15 

 

• Επιδιόρθωση καλωδίωσης σε Διεύθυνση 
Οικονομικών 

• Διόρθωση βλαβών σε φωτοτυπικά Διεύθυνση 
Οικονομικών 

• Παραμετροποίηση νέου Ρούτερ σε δημοτικό 
σχολείο Καρδαμά. 

• Παραμετροποίηση νέου Ρούτερ σε 1ο Λύκειο. 

• Προετοιμασία για μετακόμιση Τμήματος 
Ανθρωπίνου Δυναμικού 

Μάρτιος  
04/03/2025 

 
06/03/2025 

 
12/03/2025 

 
 

 
3 
 
3 
 
3 
 
 

 

• Επιδιόρθωση καλωδίωσης στο Συνεδριακό 
 

• Διόρθωση βλαβών σε φωτοτυπικά Πηνεία 
 

• Επιδιόρθωση τροφοδοσίας και αποκατάσταση 
λειτουργίας μηχανήματος Ωρωμέτρησης στον 
Βιολογικό. 

ΑΔΑ: 9Υ4ΝΩΡΘ-ΟΝΞ



 

Σελίδα 6 από 6 

 

19/03/2025 
 

20/03/2025 
 

3 
 
3 

Σύνολο:15 

• Προετοιμασία για μετακόμιση Τμήματος 
Τοπικής Ανάπτυξης 

• Προετοιμασία για μετακόμιση Τμήματος 
Ανθρωπίνου Δυναμικού 

Απρίλιος  
02/04/2025 

 
04/04/2025 

 
10/04/2025 

 
11/04/2025 

 
17/04/2025 

 
 

 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 

Σύνολο:15 

 

• Επανεγκατάσταση Εκτυπωτών στην Διεύθυνση  
Υδάτινων Πόρων.   

• Διόρθωση βλαβών σε φωτοτυπικά ΤΕΙ 
 

• Προετοιμασία για μετακόμιση Τμήματος 
Τοπικής Ανάπτυξης 

• Προετοιμασία Μετακόμισης Βάλαρη σε 
γραφείο Γεωργούλη 

• Διόρθωση βλαβών σε καλωδίωση Τεχνική 
Υπηρεσία 

Μάιος  
07/05/2025 

 
13/05/2025 

 
14/05/2025 

 
 

22/05/2025 
 

28/05/2025 
 
 

 
3 
 
3 
 
3 
 
 
3 
 
3 
 

Σύνολο:15 

 

• Επιδιόρθωση βλάβης δικτύου στο Κέντρο 
Κοινότητας (Δώρα Χριστοπούλου) 

• Προετοιμασία καλωδίωση για την 
εγκατάσταση καμερών στο Συνεδριακό. 

• Παραμετροποίηση και προετοιμασία 
εγκατάστασης ρολογιού ωρωμέτρησης στο 
κτίριο του Ηλείου. 

• Πέρασμα καλωδίωσης για κάμερες στο 
πρόσοψη του κτίριο στο Συνεδριακό 

• Προετοιμασία και Παραμετροποίηση mini Pc 
για σύνδεση με την κονσόλα ελέγχου για το 
meteo, στο χώρο του βιολογικού 

Ιούνιος  
04/06/2025 

 
05/05/2025 

 
10/06/2025 

 
24/06/2025 

 
26/06/2025 

 
 

 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 

Σύνολο:15 

 

• Επιδιόρθωση καλωδίωσης στο Τμήμα 
Δημοτολογίου/Ληξιαρχείου 

• Προετοιμασία σωλήνας/καλωδίωσης κλπ 
υλικών για τοποθέτηση Infokiosk στο ΚΤΕΛ, 

• Επανεγκατάσταση Εκτυπωτών στο Τμήμα 
Δημοτολογίου/Ληξιαρχείου.   

• Επισκευή Υπολογιστών Σχολικών Μονάδων 
(Γυμνάσιο Σαβαλιών 1/2) 

• Επισκευή Υπολογιστών Σχολικών Μονάδων 
(Γυμνάσιο Σαβαλιών 2/2) 

 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 

 
 
 

Ε.Δ 

• Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας 

ΑΔΑ: 9Υ4ΝΩΡΘ-ΟΝΞ


		2025-07-30T17:44:46+0300


		2025-07-31T09:51:50+0300
	Athens




